1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2021  № 2371
городской округ Домодедово
О внесении изменений в муниципальную программу  городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2291
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2291 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1.Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам
	Расходы  (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	     2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	201 304,45
	100 532,00
	662,00
	30 112,00
	69 336,45
	662,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	819 157,14
	9 294,40
	467 355,80
	150 878,50
	191 059,94
	568,50

	Внебюджетные средства
	36 000,00
	500,00
	20 500,00
	15 000,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам
	1 056 461,59
	110 326,40
	488 517,80
	195 990,50
	260 396,39
	1 230,50

»

1.2.  Приложение №1 к Программе внести следующие изменения:
1.2.1. Строку «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта Подпрограммы  I «Чистая вода» изложить в следующей редакции:

«

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	1 000,00
	82 370,70
	0,00
	0,00
	0,00
	83 370,70

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	1 000,00
	82 370,70
	0,00
	0,00
	0,00
	83 370,70

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»

1.2.2. Строку «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта Подпрограммы  II «Системы водоотведения» изложить в следующей редакции:

«

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	95 450,00
	46 228,20
	129 900,00
	79 000,00
	0,00
	350 578,200

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	89 900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	89 900,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	5 050,00
	25 728,20
	114 900,00
	79 000,00
	0,00
	224 678,20

	Внебюджетные средства
	500,00
	20 500,00
	15 000,00
	0,00
	0,00
	36 000,00

»
1.3. Приложение №3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» к Программе изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение №4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»» к Программе изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение №5 «Адресный перечень объектов строительства, реконструкции и капитального ремонта муниципальной собственности городского округа Домодедово, финансирование которых предусмотрено мероприятием  02.01. "Строительство и реконструкция объектов водоснабжения»  подпрограммы I «Чистая вода» муниципальной программы "Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности" к Программе изложить в редакции согласно Приложения №3  к настоящему постановлению.

1.6. Приложение №6 «Адресный перечень объектов строительства, реконструкции и капитального ремонта муниципальной собственности городского округа Домодедово, финансирование которых предусмотрено мероприятием  01.02. "Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод»  подпрограммы II «Система водоотведения» муниципальной программы "Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности" к Программе изложить в редакции согласно Приложения №4  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Колобова И.В.

Временно исполняющий полномочия                                                                                главы  городского округа

                                                                     М.А. Ежокин